
Dziennik Ustaw Nr 140 — 10992 — Poz. 1144

Na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze Êrodków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164,
poz. 1027, z póên. zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla:

1) wykazy oraz warunki realizacji Êwiadczeƒ gwaran-
towanych z zakresu leczenia stomatologicznego,
zwanych dalej „Êwiadczeniami gwarantowany-
mi”;

2) poziom finansowania przejazdu Êrodkami trans-
portu sanitarnego w przypadkach niewymienio-
nych w art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia
2004 r. o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finan-
sowanych ze Êrodków publicznych.

§ 2. U˝yte w rozporzàdzeniu okreÊlenia oznaczajà:

1) lekarz specjalista — lekarza dentyst´, który posia-
da specjalizacj´ II stopnia lub tytu∏ specjalisty
w okreÊlonej dziedzinie medycyny;

2) lokalizacja — budynek lub zespó∏ budynków ozna-
czonych tym samym adresem, w którym zlokalizo-
wane jest miejsce udzielania Êwiadczeƒ gwaranto-
wanych.

§ 3. 1. Wykazy Êwiadczeƒ gwarantowanych oraz
warunki ich realizacji, z uwzgl´dnieniem ust. 2, okreÊ-
lajà w przypadku:

1) Êwiadczeƒ ogólnostomatologicznych — za∏àcznik
nr 1 do rozporzàdzenia; 

2) Êwiadczeƒ ogólnostomatologicznych dla dzieci
i m∏odzie˝y do ukoƒczenia 18. roku ˝ycia — za∏àcz-
nik nr 2 do rozporzàdzenia; 

3) Êwiadczeƒ ogólnostomatologicznych udzielanych
w znieczuleniu ogólnym — za∏àcznik nr 3 do roz-
porzàdzenia; 

4) Êwiadczeƒ stomatologicznych dla Êwiadczenio-
biorców z grupy wysokiego ryzyka chorób zakaê-
nych, w tym chorych na AIDS — za∏àcznik nr 4 do
rozporzàdzenia;

5) Êwiadczeƒ chirurgii stomatologicznej i periodon-
tologii — za∏àcznik nr 5 do rozporzàdzenia; 

6) Êwiadczeƒ ortodoncji dla dzieci i m∏odzie˝y do
ukoƒczenia 18. roku ˝ycia — za∏àcznik nr 6 do roz-
porzàdzenia;

7) Êwiadczeƒ protetyki stomatologicznej — za∏àcznik
nr 7 do rozporzàdzenia;

8) Êwiadczeƒ protetyki stomatologicznej dla Êwiad-
czeniobiorców po chirurgicznym leczeniu nowo-
tworów w obr´bie twarzoczaszki — za∏àcznik nr 8
do rozporzàdzenia; 

9) Êwiadczeƒ stomatologicznej pomocy doraênej —
za∏àcznik nr 9 do rozporzàdzenia; 

10) profilaktycznych Êwiadczeƒ stomatologicznych
dla dzieci do ukoƒczenia 6. roku ˝ycia — za∏àcznik
nr 10 do rozporzàdzenia; 

11) profilaktycznych Êwiadczeƒ stomatologicznych
dla dzieci i m∏odzie˝y do ukoƒczenia 19. roku ˝ycia
— za∏àcznik nr 11 do rozporzàdzenia.

2. Wykaz materia∏ów stomatologicznych stosowa-
nych przy udzielaniu Êwiadczeƒ gwarantowanych
okreÊla za∏àcznik nr 12 do rozporzàdzenia.

§ 4. 1. Dzieciom i m∏odzie˝y niepe∏nosprawnym
do ukoƒczenia 16. roku ˝ycia oraz dzieciom i m∏odzie-
˝y niepe∏nosprawnym w stopniu umiarkowanym
i znacznym od ukoƒczenia 16. do ukoƒczenia 18. roku
˝ycia, je˝eli wynika to ze wskazaƒ medycznych, przy-
s∏ugujà kompozytowe materia∏y Êwiat∏outwardzalne
do wype∏nieƒ oraz znieczulenie ogólne przy wykony-
waniu Êwiadczeƒ gwarantowanych, z wy∏àczeniem
procedury wizyty niepowiàzanej z innymi Êwiadcze-
niami gwarantowanymi (pierwszej wizyty dzieci do
ukoƒczenia 6. roku ˝ycia).

2. Osobom niepe∏nosprawnym w stopniu umiar-
kowanym i znacznym, które ukoƒczy∏y 18. rok ˝ycia,
je˝eli wynika to ze wskazaƒ medycznych, przys∏ugujà
znieczulenie ogólne i kompozytowe materia∏y Êwia-
t∏outwardzalne do wype∏nieƒ.

§ 5. Âwiadczeniobiorcy zg∏aszajàcemu si´ z bólem
Êwiadczenia gwarantowane sà udzielane w dniu zg∏o-
szenia.

§ 6. Âwiadczenia gwarantowane sà udzielane
zgodnie ze wskazaniami aktualnej wiedzy medycznej,
z wykorzystaniem metod diagnostyczno-terapeutycz-
nych innych ni˝ stosowane w medycynie niekonwen-
cjonalnej, ludowej lub orientalnej.

§ 7. 1. W zakresie koniecznym do wykonania
Êwiadczeƒ gwarantowanych Êwiadczeniodawca za-
pewnia Êwiadczeniobiorcy nieodp∏atnie:

1) badania diagnostyczne;

2) leki i wyroby medyczne oraz Êrodki pomocnicze.

1144

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 30 sierpnia 2009 r.

w sprawie Êwiadczeƒ gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego 

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U.
Nr 216, poz. 1607).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y
og∏oszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225,
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237,
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120,
Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97,
poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918 i Nr 118,
poz. 989.



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10993 — Poz. 1144

2. Przejazd Êrodkami transportu sanitarnego
w przypadkach niewymienionych w art. 41 ust. 1
i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o Êwiadczeniach
opieki zdrowotnej finansowanych ze Êrodków publicz-
nych jest finansowany w 40 % ze Êrodków publicz-
nych w przypadku:

1) chorób krwi i narzàdów krwiotwórczych,

2) chorób nowotworowych,

3) chorób oczu,

4) chorób przemiany materii,

5) chorób psychicznych i zaburzeƒ zachowania,

6) chorób skóry i tkanki podskórnej,

7) chorób uk∏adu krà˝enia,

8) chorób uk∏adu moczowo-p∏ciowego,

9) chorób uk∏adu nerwowego,

10) chorób uk∏adu oddechowego,

11) chorób uk∏adu ruchu,

12) chorób uk∏adu trawiennego,

13) chorób uk∏adu wydzielania wewn´trznego,

14) chorób zakaênych i paso˝ytniczych,

15) urazów i zatruç,

16) wad rozwojowych wrodzonych, zniekszta∏ceƒ
i aberracji chromosomowych

— gdy ze zlecenia lekarza ubezpieczenia zdrowotnego
lub felczera ubezpieczenia zdrowotnego wynika, ˝e
Êwiadczeniobiorca jest zdolny do samodzielnego po-
ruszania si´ bez sta∏ej pomocy innej osoby, ale wyma-
ga przy korzystaniu ze Êrodków transportu publiczne-
go pomocy innej osoby lub Êrodka transportu publicz-
nego dostosowanego do potrzeb osób niepe∏no-
sprawnych. 

§ 8. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
31 sierpnia 2009 r.3)

Minister Zdrowia: E. Kopacz
———————
3) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Zdrowia z dnia 24 listopada 2004 r. w spra-
wie wykazu gwarantowanych Êwiadczeƒ lekarza dentysty
i materia∏ów stomatologicznych oraz rodzaju dokumentu
potwierdzajàcego uprawnienia do tych Êwiadczeƒ (Dz. U.
Nr 261, poz. 2601 oraz z 2008 r. Nr 81, poz. 485), które tra-
ci moc z dniem 31 sierpnia 2009 r. na podstawie art. 13
pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o zmianie ustawy
o Êwiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze
Êrodków publicznych oraz ustawy o cenach (Dz. U. Nr 118,
poz. 989).



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10994 — Poz. 1144

Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Zdrowia
z dnia 30 sierpnia 2009 r. (poz. 1144)

Za∏àcznik nr 1

WYKAZ ÂWIADCZE¡ OGÓLNOSTOMATOLOGICZNYCH ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10995 — Poz. 1144 



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10996 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10997 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 2

WYKAZ ÂWIADCZE¡ OGÓLNOSTOMATOLOGICZNYCH DLA DZIECI I M¸ODZIE˚Y DO UKO¡CZENIA
18. ROKU ˚YCIA ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10998 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 10999 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11000 — Poz. 1144 

Za∏àcznik nr 3

WYKAZ ÂWIADCZE¡ OGÓLNOSTOMATOLOGICZNYCH UDZIELANYCH W ZNIECZULENIU OGÓLNYM
ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11001 — Poz. 1144 



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11002 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11003 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 4

WYKAZ ÂWIADCZE¡ STOMATOLOGICZNYCH DLA ÂWIADCZENIOBIORCÓW Z GRUPY WYSOKIEGO
RYZYKA CHORÓB ZAKAèNYCH, W TYM CHORYCH NA AIDS, ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11004 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11005 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11006 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 5

WYKAZ ÂWIADCZE¡ CHIRURGII STOMATOLOGICZNEJ I PERIODONTOLOGII ORAZ WARUNKI
ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11007 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11008 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11009 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 6

WYKAZ ÂWIADCZE¡ DLA DZIECI I M¸ODZIE˚Y DO UKO¡CZENIA 18. ROKU ˚YCIA ORAZ WARUNKI
ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11010 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11011 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 7

WYKAZ ÂWIADCZE¡ PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11012 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 8

WYKAZ ÂWIADCZE¡ PROTETYKI STOMATOLOGICZNEJ DLA ÂWIADCZENIOBIORCÓW
PO CHIRURGICZNYM LECZENIU NOWOTWORÓW W OBR¢BIE TWARZOCZASZKI ORAZ WARUNKI

ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11013 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11014 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 9

WYKAZ ÂWIADCZE¡ STOMATOLOGICZNEJ POMOCY DORAèNEJ ORAZ WARUNKI ICH REALIZACJI



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11015 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11016 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 10

WYKAZ PROFILAKTYCZNYCH ÂWIADCZE¡ STOMATOLOGICZNYCH DLA DZIECI DO UKO¡CZENIA
6. ROKU ˚YCIA



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11017 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 11

WYKAZ PROFILAKTYCZNYCH ÂWIADCZE¡ STOMATOLOGICZNYCH DLA DZIECI I M¸ODZIE˚Y
DO UKO¡CZENIA 19. ROKU ˚YCIA



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11018 — Poz. 1144



Dziennik Ustaw Nr 140 — 11019 — Poz. 1144

Za∏àcznik nr 12

WYKAZ MATERIA¸ÓW STOMATOLOGICZNYCH STOSOWANYCH PRZY UDZIELANIU ÂWIADCZE¡
GWARANTOWANYCH


